
 

 

 

 
 

 

 

 
 

M.I.U.R. 

              
 

LICEO GINNASIO 
STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 

 

Prot. 1404B16bis  del 23-02-2018 

PON FSE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 

progetto #OpenVico: 

 

Sotto-azione
 

Codice identificativo progetto
 

Titolo modulo
 

Importo autorizzato
 

10.1.1A
 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-478
 

#OpenVico
 

€ 40.656,00 

 

CUP: F69D16002200006
 

 

Ai SIGG. 
Raffaele Rossi 

Silvio D’Angelo 
                                                                                                                                                   All’albo della scuola  
                                                                                                                                                                  Al sito web 
                                                                                                                                                              Agli atti PON 

 

       PUBBLICAZIONE GRADUATORIA e DECRETO DI NOMINA  
esperto videomaker e di grafica/pubblicità  per le azioni di pubblicità e sensibilizzazione                                                                                   



 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la disponibilità di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

-  VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

- VISTA  l’autorizzazione  del  progetto  #OpenVico  con  identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-

478 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017;  

-   VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento 

-  VISTO il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione  degli Esperti e dei Tutor, nonché i 

massimali retributivi; 

- VISTA la determina dirigenziale di indizione bando prot. 1320/B16bis  del 21/02/2018 

- VISTE le istanze pervenute per il profilo di esperto videomaker  

- VISTA l’unica istanza pervenuta per  il profilo di esperto di grafica - pubblicità 

- VISTO il Verbale della Commissione che si è riunita in data 23 febbraio  2018 dalle ore 15.30 alle ore 

17.30 ed ha esaminato e valutato le istanze pervenute; 

 

.                                                                                                         
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria  degli esperti di videomaker - grafica/pubblicità per le azioni di 
pubblicità e sensibilizzazione  che risulta essere la seguente: 

 
 

INCARICO 
 

candidato  punti 

 
videomaker 

 

Raffaele Rossi  
 

55 

Silvio D’Angelo  
 

30 

 
grafica/ pubblicità 

 

 
Raffaele Rossi  

 
8 

 
CONSIDERATO pertanto che può ritenersi espletata la procedura di selezione dei profili professionali 

richiesti  

 

 
DECRETA 

 

Di nominare quale esperto videomaker  e di grafica pubblicitaria per le azioni di pubblicità e 

sensibilizzazione  nei percorsi formativi destinati agli studenti del Liceo “G.B. Vico” relativamente al 

progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-478 il  sig. RAFFAELE ROSSI, che risulta in possesso dei 

requisiti richiesti e raggiunge il punteggio di punti 55 per videomaker e punti 8 per grafica/pubblicità, 

profilo in cui  risulta in possesso dei requisiti minimi previsti 

 



 

 

Modulo Titolo modulo Ore 

modulo 

Ore 

grafica-

pubbl 

Ore 

video

make

r Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Calcio e regole 
 

30 3 3 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Educazione psicomotoria in ambienti 

immersivi 

30 3 3 

Arte; scrittura creativa; teatro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Trusting on you Theater training to 

improve management soft skills 

30 3 3 

Arte; scrittura creativa; teatro Il linguaggio dei colori 
 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 3 

Potenziamento delle competenze 

di base 

Math-training 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 3 

Potenziamento delle competenze 

di base 

Italiano vivo 60 3 3 

 

L’esperto in grafica/pubblicità- Videomaker dovrà:   

· Programmare dettagliatamente il proprio lavoro e le attività inerenti le azioni pubblicitarie anche sul 

web  

·  Ideare un logo per il liceo, locandine e volantini pubblicitari per i diversi moduli;   

· Relazionarsi con gli altri attori  coinvolti nelle attività;  

· Definire con la referente del progetto modalità di produzione e raccolta di foto e video e 

l’organizzazione del materiale video-fotografico rendendolo disponibile in più formati.  

· essere disponibile obbligatoriamente a svolgere una parte dell’attività in modalità compattata in 

un’unica settimana individuata dal dirigente ( condizione indispensabile, pena annullamento 

dell’incarico 

· Redigere relazione conclusiva sulle attività del progetto;  

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.liceoviconapoli.gov.it, ha 

effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo, considerata l’urgenza  

di dare inizio  immediato alle attività di pubblicizzazione allo scopo di  documentare e pubblicizzare 

un evento teatrale che si svolgerà  domenica 25/02/2017, così come recitato dal bando prot. 

1320/B16bis  del 21/02/2018 

 
 

 

                                                                                                                        il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                     Maria Clotilde Paisio 
                                                                                                                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                   

                                                                                                                                                                                       dell’Amministrazione digitale                                                                     

                                                                                                                                                                                                              e norme ad esso connesse



 

 



 

 



 
 
 

 



 
 
 

 

 


